
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00223042--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente, por el cual el Ing. Gustavo Daniel VANOLI solicita se acepte la donación de
los siguientes bienes para el Departamento de Construcciones Civiles de esta Facultad; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que la citada donación ha sido adquirida con fondos del Proyecto: “CARACTERIZACIÓN DEL
TRÁNSITO EN RUTAS NACIONALES DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA Y SU
INFLUENCIA EN EL DISEÑO GEOMÉTRICO Y LA SEGURIDAD VIAL”, de la Secretaría de
Ciencia y Tecnología (SECyT);

 

Lo informado por el Área Económica Financiera;

La Resolución N° 243-H.C.S.-01, que en su artículo 1° delega en los Señores Decanos la potestad de
aceptar donaciones;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 



Art. 1º).- Aceptar la donación efectuada por el Ing. Gustavo Daniel VANOLI de los siguientes
bienes detallados a continuación, por el monto total de PESOS SESENTA Y SEIS MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA Y UNO C/00/100 ($ 66.481,00).

Descripción IMPORTE

Infraestructura del Transporte: enfoque integral - Jesús
María Romera Aguayo. Servicio Editorial del País Vasco.

Euskal Herriko Unibertsitateko Argitalpen Zerbitzua.
ISBN: 978-84-9860-312-5.

$ 8.169,00

Manual de movilidad peatonal CAMINAR EN LA
CIUDAD – Alfonso Sanz Alduán. Ibergarceta

Publicaciones, S.L., Madrid, 2016. Edición 1°. ISBN:
978-84-1622-800-3.

$ 14.587,00

Problemas Resueltos de Trazado de Carreteras” –
Conforme a la Norma 31-IC Trazado de la Instrucción de

Carreteras (febreo-2016). 2° Edición – Juan de Oña
Esteban; Juan de Oña López; Rocío de Oña López; Laura

Garach Morcillo; Eduardo Ortiz Mata. Ibergarceta
Publicaciones, S.L., Madrid, 2020. Edición 2°. ISBN:

978-84-1728-941- 6.

$ 11.189,00

Introducción a la Ingeniería del Transporte – Teoría y
Práctica”. 5° Edición – Sebastián Truyols Mateu. Delta,

Publicaciones Universitarias. España. ISBN: 978-84-
92954-58-2.

$ 5.000,00

Ingeniería de la Seguridad Vial. Sebastián Truyols
Matéu; Juan Manuel Martínez-Osorio Chana. Delta,

Publicaciones Universitarias. Primera Edición. ISBN: 84-
96477-78-9.

$ 3.500,00

Accidentes de Tránsito: Investigación y Reconstrucción”
- 2° Edición Corregida y Ampliada – Aníbal O. García.
Buenos Aires: Nueva Librería, 2016. ISBN: 978-987-

1871-38-4

$ 10.540,00

Ingeniería de Tránsito – Fundamentos y Aplicaciones”.



9° Edición. Rafael Cal y Mayor Reyes Spíndola; James
Cárdenas Grisales. Alfaomega Grupo Editor, S.A. de

C.V. México, 2018. ISBN: 978-607- 538-217-3.

$ 13.496,00

Art. 2º).- Expresar al Ing. Gustavo Daniel VANOLI el agradecimiento de esta Casa de Altos
Estudios, por su importante colaboración.

 

Art. 3°).- Disponer que mediante el Área Económica Financiera de esta Facultad se realicen los
procesos administrativos correspondientes.

 

Art. 4°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese al Departamento de Construcciones
Civiles a fin de notificar al interesado y gírense las presentes actuaciones al Área Económico
Financiera, para su Conocimiento a fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 3° de la
Resolución 243-HCS-01.

 

 

Eah/NB/Mbl


	fecha: Miércoles 1 de Enero de 2025
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2025-1-E-UNC-DEC#FCEFYN
		2024-12-30T13:01:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-01-01T22:28:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-01-01T22:28:41-0300
	GDE UNC




